
-1- 

František Kalvoda, starosta obce    

Zprávy MŠ 

Pravidelný svoz odpadů 

Obecní knihovna 

Informace o odpadech 

Pozvánka Z jednání ZO  
 

Veřejné zasedání dne 11. 2. 2009 
ZO schválilo: 
- zápis ze zasedání ZO dne 14. 1. 2009, 
- inventarizaci majetku obce za rok 2008, 
- upravený návrh změny ÚPO č. 2, 
- zdravotní kácení stromů v alejích                           

“třešňovka“ a “jeřabinka“ u Kaliště, 
- cenu vodného v osadě Vysoký Les pro rok 

2009, 
- přidělení obecního bytu v čp. 253                                     

p. Vendlerovi a sl. Žitné, 
- poskytnutí dotace na domovní ČOV                               

p. Miloši Večeřovi, 
- směrnici č. 2/2009 o poskytnutí cestovních 

náhrad, 
- termín příštího zasedání ZO dne 18. března 

2009. 
ZO projednalo: 
- žádost p. Bartoše, Sebranice 253, o uzavření 

nové nájemní smlouvy, 
- zápis z jednání komise životního prostředí a 

doplnění žádosti o pokácení stromů (p. Křiv-
ka a pí Novotná), 

- žádosti občanů o zaměstnání na veřejně 
prospěšné práce.  

 

     Další veřejné zasedání ZO Sebranice se koná 
dne 18. března 2009 v 19.00 hodin v zasedací 
místnosti OÚ Sebranice. 
Program: 
1) Schválení zápisu ze zasedání ZO dne 11.2. 

2009 
2) Schválení smlouvy s Pozemkovým fondem 

ČR 
3) Schválení aktualizovaného programu                    

obnovy obce 
4) Žádosti o dotace obce 
5) Žádost o pronájem bytu v čp. 217 
6) Setkání rodáků obce Sebranice                                 

dne 6. a 7. června 2009 
7) Setkání seniorů v Lubné dne 29. března 2009 
8) Různé 

František Kalvoda, starosta obce 

      

      
 

 
     Vzhledem k situaci, která nastala v oblasti 
odbytu tříděného odpadu, papíru a PET lahví, o 
který není zájem, a naopak, se musí za tyto surovi-
ny zaplatit. U papíru je částka až 60 haléřů za       
1 kg. Tato snad dočasná situace nesmí vést k to-
mu, že přestaneme třídit a vše půjde do popelnic.  
     Musím občany upozornit, pokud by se toto 
mělo stát, pocítíme to všichni na radikálním zvý-
šení poplatků za uložení odpadu na skládku. To 
znamená: uložení 1 tuny odpadu, ve kterém nemá 
být sklo, papír, plasty atd., stojí 1130 Kč. Pokud 
přestaneme třídit a vše vyjmenované přijde do 
popelnic, bude to stát 2900 Kč. Zvýší se tím   
náklady na likvidaci odpadu pro jednoho obyvate-
le o částku až 380 Kč za rok. 
     Tímto chci na vás, všechny občany, apelovat, 
abychom pokračovali ve zlepšujícím se stavu 
třídění odpadu a nepodléhali tlaku médií. Važme 
si kvality našeho životního prostředí obce.  
    Prosím rodiče, učitele, občany, aby vedli děti k 
ohleduplnosti ke svému okolí, aby děti nezahazo-
valy papírky, kde je napadne.  
     Děkuji. 

 

      
 
      
 
 

 
 
Obecní knihovna Sebranice oznamuje změnu 
půjčovní doby:  
- do konce března se půjčuje ve středu a v 

neděli od 8 do 10 hodin, od měsíce dubna 
vždy jen ve středu od 8 do 10 hodin a od 
17 do 19 hodin. 

     Žádáme čtenáře, aby včas vraceli vypůjčené 
knihy, především ty z roku 2008.      
 
 
 
     V týdnu od 16. do 20. 3. 2009 proběhne 
v Mateřské škole Sebranice zápis na školní rok 
2009/2010. Hlaste prosím i děti, které nastoupí 
do MŠ až ve druhém pololetí, tj. v lednu 2010. 
     K zápisu s sebou přineste ZDRAVOTNÍ 
PRŮKAZ DÍTĚTE. 
 

     Z důvodu zvýšené nemocnosti se v únoru 
v naplánovaném termínu nekonal dětský karne-
val. A přesto, že máme za sebou již masopust a 
období karnevalů již skončilo, chceme svůj slib 
splnit. 

 
Březen, duben 2009 
Popelnice:                          Plasty:                      
20.3., 3.4., 17.4.                  6.4. 
 
 
 
 
 

 

  NOVINY OBCE SEBRANICE                    * březen 2009 * 11. ročník * číslo 3 * 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

INFORMACE  RADNICE 

Obsah čísla: 

2. strana 

Ohlédnutí za masopustem, Společenská kronika, 
Humanitární sbírka 
3. strana 

Informace požární ochrany 
4. strana 

Co se děje za dveřmi ZŠ? 
5. strana 

Co se děje za dveřmi ZŠ?, Fotbalové ozvěny - 
OP mužů, Různé 
6. strana 

Kam za kulturou, Nabídka 

                

     Mikroregion Litomyšlsko - Desinka srdeč-
ně zve seniory z naší obce na tradiční setká-
ní, které se koná v neděli 29. března 2009 
na Skalce v Lubné. 
     Začátek je ve 14.00 hodin. Doprava a  
občerstvení zajištěno. K tanci a poslechu bude 
hrát dechovka POHORANKA a pořadem Vás 
bude provázet p. Hegner z Brna.  
 
     Doprava je zajištěna autobusem do Lubné 
a zpět z autobusových zastávek v naší obci. 
Rozpis: 
Odjezd z autobusové zastávky Pohora, horní 
ve 13.20 hod. Dále: 
Pohora, u Agrodružstva        13.25 hod. 
Třemošná                              13.35 hod. 
Sebranice, KD                       13.45 hod. 
Lubná, příjezd                       13.50 hod. 
Odjezd autobusu zpět po skončení akce. 

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY! Plánovaný 
jarní sběr papíru ve škole se nekoná. 

DĚTSKÝ KARNEVAL  
s názvem KAM NÁS STEZKA DOVEDE se 
uskuteční v    neděli 22. března ve 14.00 hodin 

v sále kulturního domu v Sebranicích. 
 

Vstupné dobrovolné, připravena bude tombola, 
zajištěno bude i pohoštění.    

     Dne 27. února 2009 by se dožil 80 let 
pan Josef Dřínovský, Sebranice 35,  

dlouholetý a obětavý předseda  
MNV Sebranice. 

     
 Stále vzpomínají místní občané.    

Vzpomínka 



-2- 

     V naší obci se již tradičně konal v sobotu 21. února masopustní průvod. 
Tentokrát se sešlo na 40 zajímavých masek. Ty obveselovaly velké množství 
diváků, kteří se sešli ve středu obce u kapličky. Místní hasiči měli pro všech-
ny nachystáno tekuté občerstvení, takže za chvíli bylo již náležitě veselo. 
Výtěžek z masopustního reje bude věnován  dětem do místní mateřské školy. 
Děkujeme všem, kteří zachovávají  tuto tradici. 

(red)  

F
ot

o:
 J

ak
ub

 K
m

oš
ek

 

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci  
s Obecním úřadem Sebranice  

 

VYHLAŠUJE 
 

H U M A N I T Á R N Í    S B Í R K U 
 

� Letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské) 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek 
� Domácích potřeb (nádobí bílé i černé, skleničky - vše jen               

funkční) 
� Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 
� Knih 

 

VĚCI, KTERÉ NÁM PROSÍM NEDÁVEJTE: 
obnošené boty, svetry, elektrospotřebiče, ledničky, televize, nábytek,  

počítače, jízdní kola, lyže, dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
 

Sbírka se uskuteční v naší obci 
v úterý 24. března 2009 od 12.00 do 16.00 hodin 

v bývalé zubní ordinaci, Sebranice čp. 32. 
 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,  
aby se nepoškodily transportem. 

 

Děkujeme za Vaši pomoc. 

Společenská kronika 
Našim spoluobčanům, kteří v březnu slaví svá jubilea, srdečně                

blahopřejeme: 
 

       Josef Stehlík                 82 let 
       Josef Klejch                   75 let 
       Josef Jílek                      70 let 
       Jiří Šturc                        65 let 
       Jan Švec                         60 let 
       Jaroslav Ondráček        50 let 
       Lenka Karalová            50 let 

 
V měsíci únoru jsme se naposledy rozloučili 

s panem Josefem Pohorským.  
 
Dne 7. 2. 2009 oslavili ZLATOU SVATBU manželé Vraspírovi,             
Sebranice 2. Manželům Vraspírovým srdečně blahopřejeme a přejeme 
jim pevné zdraví a mnoho dalších společných let. 

Ohlédnutí za masopustem 



-3- 

V polovině roku nabyla účinnosti nová vyhláška  
č. 23/2008 - přináší garance větší bezpečnosti bydlení  

z hlediska požární ochrany 
____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

     Dne 1. července 2008 nabyla účinnosti nová vyhláška          
č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany 
staveb. Tento předpis stanoví jednotné technické podmínky   
požární ochrany pro navrhování, výstavbu a užívání staveb.   
Vyhláška je zpracována na základě nejnovějších tuzemských a 
zahraničních poznatků v oblasti požární ochrany staveb. Ustano-
vení tohoto předpisu také reagují na vstup ČR do Evropské unie 
a harmonizují požadavky požární bezpečnosti na stavební výrob-
ky s evropskými předpisy. 
Jakých staveb se vyhláška týká? 
     Vyhláška stanoví požadavky pro navrhování a provádění    
nových staveb, tedy těch objektů, o kterých stavební úřad pravo-
mocně rozhodne v územním řízení, udělí jim územní souhlas 
anebo k projektové dokumentaci získají souhlasné stanovisko 
orgánu státního požárního dozoru po nabytí účinnosti této      
vyhlášky, tedy po 1. červenci 2008. 
     Pouze v § 30 vyhlášky jsou stanoveny podmínky pro užívání 
stavby, které se vztahují také na stávající stavby. Tyto stavby 
schválené ještě před 1. 7. 2008 musí tyto podmínky v § 30 splnit 
do 6 měsíců od nabytí účinnosti vyhlášky (tedy do 1. 1. 2009). 
Proč byla vyhláška vydána? 
     Účelem vyhlášky je především celkové zlepšení úrovně 
ochrany občanů České republiky před požáry. Toto zvýšení 
standardu požární ochrany staveb by mělo přinést snížení vyso-
kého počtu usmrcených a zraněných při požárech v objektech 
určených pro bydlení. Při požárech v domácnostech každoročně 
zemřou desítky lidí a další stovky jsou zraněny, nemluvě o     
majetkových škodách dosahujících stamilionů korun. 
     Vyhláška je velmi důležitá pro projektanty, stavebníky a 
také firmy a občany, protože stanoví jednotné technické      
podmínky požární ochrany pro navrhování, výstavbu a užívání 
staveb. 
     Vyhláška také harmonizuje požadavky požární bezpečnosti na 
stavební výrobky s evropskými předpisy. 
Co vyhláška mění? 
     Vyhláška přináší vyšší požadavky na vybavení nových rodin-
ných domů a staveb určených pro bydlení zařízením autonomní 
detekce a signalizace (obecně "hlásičem požáru") a také       
přenosnými hasicími přístroji. 
Hlásiče požáru do objektů určených pro bydlení 
     Podle vyhlášky musí být zařízením autonomní detekce a 
signalizace (tedy "hlásiči požáru") vybaveny všechny nově   
postavené rodinné domy, byty, stavby ubytovacích zařízení 
staveniště, dále i ubytovací zařízení nebo stavby zdravotnic-
kých zařízení a sociální péče, u kterých na základě technických 
norem nevzniká požadavek na vybavení elektrickou požární  
signalizaci (EPS). 
     Povinnost vybavit si objekt "hlásiči požáru" se vztahuje jen 
na nové stavby, tedy na ty objekty, o kterých stavební úřad    
pravomocně rozhodne v územním řízení, udělí jim územní     
souhlas anebo k projektové dokumentaci získají souhlasné stano-
visko orgánu státního požárního dozoru po nabytí účinnosti této 
vyhlášky, tedy po 1. červenci 2008. 
     Objekty schválené před 1. červencem 2008 budou muset být 
vybaveny "hlásiči požáru" pouze tehdy, pokud stavba či její část 
projde v budoucnu rozsáhlejší stavební úpravou (viz § 31). 
Jaké stavby a kde přesně musí být vybaveny hlásiči požáru? 
     Podle vyhlášky musí být vybaveny zařízením autonomní   
detekce a signalizace ("hlásičem požáru") tyto nově navržené 
stavby: 
Rodinný dům: "Hlásič požáru" musí být umístěn v části vedoucí 
k východu z bytu v rodinném domě, u mezonetových bytů a   
rodinných domů s více byty by to mělo být v nejvyšším místě 

společné chodby nebo prostoru. Jedná-li se o byt v rodinném 
domě s podlahovou plochou větší než 150 m2, musí být "hlásič 
požáru" umístěn také v jiné vhodné části bytu. 
V bytovém domě každý byt: "Hlásič požáru" musí být umístěn 
v části bytu vedoucí směrem do únikové cesty. Jedná-li se o byt s 
podlahovou plochou větší než 150 m2 a v mezonetových bytech, 
musí být umístěn další "hlásič požáru" v jiné vhodné části bytu. 
Stavba ubytovacího zařízení, u které nevzniká požadavek na 
vybavení elektrickou požární signalizací: "Hlásič požáru"  
musí být umístěn v každém pokoji pro hosty, společných prosto-
rech a v části vedoucí k východu z domu, pokud se nejedná o 
chráněnou únikovou cestu. 
Stavba sociální péče, na kterou se nevztahuje požadavek na 
zajištění elektrickou požární signalizací: "Hlásič požáru" musí 
být umístěn v každé ubytovací jednotce a v části vedoucí k    
východu z domu, pokud se nejedná o chráněnou únikovou cestu. 
Stavba ubytovacího zařízení staveniště: "Hlásič požáru" musí 
být umístěn v každém pokoji určeném pro ubytování osob a v 
části vedoucí k východu z ubytovacího zařízení staveniště. 
     Ve vyspělých státech je "hlásič požáru" na rozdíl od ČR   
naprosto běžným vybavením domácnosti - např. v Dánsku je 
požárním hlásičem vybaveno 75 % všech domácností, ve Finsku 
je to dokonce 98 % domácností, v Norsku 97 %, ve Švédsku 68 
% a ve Velké Británii je podle odhadů požárními hlásiči vybave-
no 75 - 80 % nemovitostí. Povinnost vybavit si domácnost     
požárními hlásiči existuje hned v několika členských zemích EU. 
     Autonomní "hlásiče požáru" představují vyzkoušený, efektiv-
ní, na údržbu nenáročný a finančně dostupný (cena v řádech  
stovek korun) prostředek požární prevence, který zajišťuje včas-
né zjištění požáru v kteroukoliv denní či noční hodinu. "Hlásič 
požáru" tím výrazně zvyšuje šance na přežití a chrání majetek v 
domácnosti před ničivým požárem. 
Přenosné hasicí přístroje do nových rodinných domů 
     Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární 
ochrany staveb přináší také změny v oblasti vybavenosti objektů 
přenosnými hasicími přístroji. 
     Všechny nově postavené rodinné domy (tedy ty, o kterých 
stavební úřad pravomocně rozhodne v územním řízení nebo jim 
udělí územní souhlas po nabytí účinnosti této vyhlášky, tedy po 
1. červenci 2008) budou muset být vybaveny přenosným hasi-
cím přístrojem s minimální hasicí schopností 34 A. (Údaj o 
hasicí schopnosti musí být uveden na štítku každého prodávané-
ho přenosného hasicího přístroje.) Upozorňujeme, že vyhláška 
sice pro rodinné domy stanoví přenosný hasicí přístroj na požáry 
typu A (požáry pevných látek), ale na trhu existují také přenosné 
hasicí přístroje splňující povinné minimum, které mají universál-
ní hasicí náplň určenou nejen pro požáry pevných látek, ale i 
požáry kapalin (typ B) a plynů (typ C). 
     Navíc je třeba si uvědomit, že občané si nemusí pořizovat 
přenosný hasicí přístroj přesně s označením 34 A. Namísto 
jednoho se mohou vybavit i dvěma nebo více přenosnými hasicí-
mi přístroji s menší hasicí schopností, ovšem součet jejich hasi-
cích schopností pro požáry typu A musí dosáhnout alespoň    
stanovené minimum 34. 
     Kromě rodinného domu vyhláška rovněž v příloze č. 4 s 
ohledem na jejich hasicí schopnosti přesně stanoví počet, druhy a 
umístění přenosných hasicích přístrojů v nových bytových    
domech, ubytovacích zařízeních, garážích a prodejních    
stáncích. 
     Zde však je třeba zdůraznit, že již podle současných předpisů 
musí být např. společné prostory v bytových domech nebo gará-
že vybaveny přenosnými hasicími přístroji - vyhláška č. 23/2008 
v této oblasti přináší pouze zpřesnění. 
 

LINKY TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ 
„150“ hasiči 

„112“ jednotné evropské číslo tísňového volání 

Informace požární ochrany 



-4- 

F
ot

o:
 Z

Š
 

žáci 9. třídy OSP Čj M 

Veronika Břeňová   + 

Soňa Grundová   + 

Marek Jílek + + + 

Vít Kalvoda +  + 

Matěj Kmošek + + + 

Eliška Kopecká  +  

František Košňar +  + 

František Kučera    + 

Jan Šplíchal +  + 

Tabulka extrémních výsledků 

Aj 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

Veronika Vopařilová  + +  

žáci 6. třídy OSP Čj M 

Aleš Flídr   + 

Hana Chadimová  +  

Pavla Chadimová  +  

Štěpán Jílek   + 

Vojtěch Jílek   + 

Abigail Klejchová + + + 

Monika Knesplová  +  

Antonín Kopecký + + + 

Dominik Šimek   + 

Tabulka extrémních výsledků  

OLYMPIÁDA 
     Dne 25. února 2009 se konalo okresní kolo olympiády v anglickém 
jazyce pro žáky 2. stupně základních škol a studenty víceletých gymnázií. 
Tuto akci pořádal DDM Svitavy a soutěž samotná se uskutečnila v prosto-
rách III. ZŠ Litomyšl.  
     Olympiáda byla zaměřena především na komunikativní schopnosti 
žáků. První část obsahovala poslechová cvičení, v druhé části mohli soutě-
žící předvést své znalosti angličtiny formou rozhovoru se zkoušejícími. 
Hodnotila se především plynulost projevu, správnost gramatiky, rozsah 
slovní zásoby, výslovnost a schopnost rozvinout konverzaci vůbec.  
     Naši školu výborně reprezentoval žák 9. třídy Matěj Kmošek. Umístil 
se ve své kategorii na vynikajícím prvním místě a tento úspěch mu zajistil 
postup do krajského kola, které se bude konat v Pardubicích.  
     Matějovi k vítězství v okresním kole blahopřejeme a současně mu 
všichni přejeme, aby byl stejně úspěšný i v krajském kole.  

Mgr. Leona Plešingerová 

 
TESTOVÁNÍ 6. A 9. TŘÍDY TESTY SCIO 
     Ve školním roce 2008/2009 se naše škola zúčastnila testování žáků 
společností Scio. Toto testování proběhlo v rámci projektu STONOŽKA, 
do kterého jsou zapojeny školy z celé ČR. Naše škola testovala žáky        
6. ročníku a žáky 9. ročníku. Letošní rok neproběhlo tradiční testování 
devátých tříd testy Cermat, které žákům pomáhají zjistit jejich studijní 
výsledky, proto jsme využili nabídky společnosti Scio. 
     Testování žáků 6. třídy proběhlo od 6. do 17. října, k dispozici měli 
testy z českého jazyka, matematiky a obecných studijních předpokladů. 
Testování žáků 9. třídy proběhlo od 18. do 28. listopadu. Vyplňovali testy 
z českého jazyka, matematiky, obecných studijních předpokladů a anglic-
kého jazyka. Celkem se testování 6. tříd zúčastnilo 364 škol a testování    
9. tříd se zúčastnilo 863 škol z celé ČR. 
     Aby si škola vytvořila co nejpodrobnější představu o dovednostech a 
znalostech svých žáků, byl každý z předmětových testů členěn na doved-
nostní části (orientace v textu, analýza informací, orientace v grafu, poro-
zumění) a tematické části (např. rovnice, geometrie, mluvnice, konverza-
ce, gramatika). 
     Výsledkové listy byly rozdány žákům a lze je použít při sebehodnocení 
žáka nebo jako podklad pro výstupní hodnocení na zvolenou střední ško-
lu. Žáci 9. třídy dostali ve svých výsledcích také doporučení ke studiu, 
které popisuje, jakému typu školy nejlépe odpovídají výsledky žáka. Toto 
doporučení má pochopitelně pouze doporučující charakter (u skutečných 
přijímaček může žák dopadnout jinak - např. od listopadu do dubna se 
ještě hodně naučí nebo byl v listopadu nachlazen a podal výkon pod své 
možnosti, případně žák bude u přijímacích zkoušek více nervózní atd.).  
 

Výsledky 6. třídy 
     V českém jazyce žáci nejhůře řešili aplikační úlohy - tedy úlohy testu-
jící vyšší úroveň pochopení látky. V matematice žáci nejlépe zvládli zna-
lostní úlohy. V matematice žáci zvládli mnohem lépe funkce a rovnice než 
základní pojmy, zatímco v českém jazyce jsou nejlepší výsledky ve slohu 
a literatuře. V rámci testu obecných studijních předpokladů nejhůře     
dopadla kvantitativní část (konkrétně části porovnávání hodnot a číselné 
operace).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V tabulce jsou ve sloupci znaménkem “+“ označeni žáci, kteří dosáhli 

v daném předmětu vysoce nadprůměrného výsledku.  
 

Výsledky 9. třídy 
     V matematice i českém jazyce žáci nejhůře řešili aplikační úlohy - tedy 
úlohy testující vyšší úroveň pochopení látky. Kdybychom posuzovali 
probíraná témata, uvidíme, že v českém jazyce žáci zvládli mnohem lépe 
mluvnici než slohovou část (rozdíl v úspěšnosti je téměř 25%), zatímco v 
matematice můžeme pozorovat nejlepší výsledky v aritmetice. V rámci 
testu obecných studijních předpokladů nejhůře dopadla verbální část 
(konkrétně části slovní zásoba a orientace v textu). Nejlépe dopadla kvan-
titativní část (konkrétně části porovnávání hodnot a číselné operace). Z 
anglického jazyka vyplývá, že žáci měli ve všech oblastech - poslech, 

konverzace, komplexní cvičení, slovní zásoba a gramatika - průměrné 
výsledky. Nejlépe ze všech dopadla oblast čtení a porozumění.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V tabulce jsou ve sloupci znaménkem “+“ označeni žáci, kteří dosáhli 

v daném předmětu vysoce nadprůměrného výsledku.  
 

     Celkové výsledky žáků naší školy jsou v matematice a českém jazyce 
vysoce nadprůměrné, v anglickém jazyce podprůměrné.  

     Zvláštní ocenění od společnosti Scio získali Antonín Kopecký za 
nejlepší výsledek v testu z obecných studijních předpokladů 
v Pardubickém kraji v testování šestých tříd a Matěj Kmošek za druhý 
nejlepší výsledek v testu z anglického jazyka v Pardubickém kraji 
v testování devátých tříd.  

Mgr. Věra Kořínková 
 

AKCE ŠKOLY - LEDEN, ÚNOR 
Soutěže - oblastní kolo 
Přírodovědné sazky -   3. místo - F. Košňar - 9. tř. 
                                        3. - 4. místo -    J. Kopecká ml. - 5. tř. 
                                                                  M. Štefl - 5. tř. 
                                        3. - 5. místo - K. Dřínovská - 3. tř. 
Zeměpisné sazky - 1. místo - V. Kalvoda - 9. tř. 
                                 1. - 2. místo - V. Kalvoda - 9. tř. 
                                 2. místo - F. Košňar - 9. tř. 
                                 3. místo - M. Kmošek - 9. tř. 
                                 3. místo - F. Košňar - 9. tř. 
Dějepisné sazky -   1. místo - J. Kopecká st. - 5. tř. 
                                 1. místo - M. Kmošek (2x) - 9. tř. 
                                 2. místo - J. Kopecká ml. - 5. tř. 
                                 2. místo - F. Košňar - 9. tř. 
                                 2. místo - M. Kmošek - 9. tř. 
                                 3. místo - P. Tmejová - 5. tř. 
Florbalová liga - 1. místo - chlapci 6. a 7. třída 
                             3. místo - chlapci 8. a 9. třída 
Soutěže - okresní kolo -    Olympiáda v anglickém jazyce 
                                            1. místo - M. Kmošek - 9. tř. 
Další akce 
Beseda o AIDS - Litomyšl - 9. třída 
Vystoupení pěveckého sboru Lubenika v kostelích - Mladočov,                     
Sebranice 
Scio testy - žáci 6. a 9. třídy 
Zeměpisná olympiáda - školní kolo - 6. a 9. tř. 
Plavecký výcvik - 2. a 3. třída 
Bruslení - 2. a 3. třída 

Co se děje za dveřmi ZŠ? 



-5- 

Rozpis mistrovských zápasů - JARO 2009 
F

ot
o:

 Z
Š

 

SPARTAK BRANDÝS n. Orl. - FK SEBRANICE  2 : 5  (1:3) 
     Jeden z posledních Spartaků v republice (v padesátých letech se tak 
musely jmenovat všechny kluby v republice mající něco společného s 
průmyslem) byl druhým letošním soupeřem na umělé trávě v Ústí nad 
Orlicí. Odjelo dvanáct hráčů - ten dvanáctý Roman Flídr se spokojil s 
rolí pomezního - takže sestava byla tato: 

Jiráň 
Klusoň      Jireček   J. Radiměřský    Nezbeda 
Kárský    J. Horníček      Haupt     Chadima 

Z. Horníček       Betlach 
     Na dobrém terénu i bez sněhu bylo občas kluzko, chvíli trvalo, než se 
tomu někteří přizpůsobili. První střelu dne vyslal v 6. minutě J. Horní-
ček, brankář mu to vyboxoval, načež Chadima pálil zleva z úhlu vedle. 
Pak kryl ošemetnou střelu Brandýsa Jiráň a v 16. minutě akci obou Hor-
níčků zakončil pohotově BETLACH - vedli jsme 0:1. Tentýž hráč, tedy 
Jarda BETLACH, v 31. minutě zúročil přihrávku Chadimy - 0:2. Načež 
jsme při rychlém protiútoku zle pokazili situaci tři na jednoho a aktéři 
sklidili hlasitou nelibost trenéra: „Kdyby to byly nějaký vořezávátka, 
vole, ale to tam jdou Horníčci s Betlachem a takhle to zazděj, vole…“ A 
mohlo být zle nedobře, z protiútoku soupeře musel hasit požár Jiráň. Ve 
40. minutě po centru Z. Horníčka BETLACH hlavou zvýšil na 0:3 - to 
je, pánové, klasický anglický hatrick, tři góly za sebou během jednoho 
poločasu. Co poločasu, během 24 minut! Těsně před pauzou však sou-
peř potrestal nedůslednost v defenzivě a snížil na poločasový stav 1:3. 
     Hned po nástupu do druhé části robustní zadáci Brandýsa zřejmě 
přehlédli našeho postavou rozhodně nevyčnívajícího krajního záložníka, 
leč střela hlavou mířila mimo tyče. „Hlavičkující trpaslík“ - takto lako-
nicky komentoval situaci vysoký muž stojící u lavičky náhradníků (na 
níž pohříchu nikdo neseděl). V 55. minutě si vybral náhradní volno Petr 
Jiráň, když míč z přímého kopu z nějakých třiceti metrů před ním záhad-
ně poskočil a k údivu všech skončil v síti - 2:3! Následující čtvrthodina 
patřila spíš soupeři, jehož jsme vlastními chybami posadili do sedla. V 
jednom případě dokonce zazvonilo břevno naší svatyně. I v této fázi 
jsme však měli šance my, své akce nezakončili J. Horníček, Kárský ani 
Betlach. V 82. min. vyslal přesnou kolmici dopředu J. Horníček a KÁR-
SKÝ se chopil příležitosti jaksepatří. Podél gólmana zvýšil na 2:4. A 
konečně minuta s pořadovým číslem 86. Obraně upláchl J. HORNÍČEK, 
pádil sám na brankáře (Trenér pravil: „Že to zas, vole, nedá!“), vyrobil 
ukázkovou kličku a do prázdné brány upravil na konečných 2:5. Omluva 
nadřízeného byla pak plně na místě.  
     Soupeř ze středu tabulky OP Ústecka byl tedy poražen, v neděli       
1. března opět ve 14 hodin čeká tým teoreticky těžší - Dolní Dobrouč, 
která po podzimu stejnou soutěž vede. Doufejme, že nás bude aspoň 
těch šestnáct - to platí především pro ty mladé. S mokrým hadrem na 
hlavě doma v posteli po sobotních masopustních radovánkách si místo v 
sestavě nevybojují! 
 
FK SEBRANICE - TJ DOLNÍ DOBROUČ 1 : 0 (0:0) 
     Třetí zápas zimního turnaje na umělé trávě v Ústí. Nastoupili jsme v 
následujícím složení: 

Jiráň 
J. Radimeřský   Jireček   Nezbeda   Flídr 

Patočka   J. Horníček   Hospůdka   Chadima 
Betlach   Lipavský 

Střídali - Z. Horníček a K. Radiměřský, rozhodčí Habrda z České     
Třebové. 

     Neznámý soupeř z Letohradu vede po podzimu okresní přebor Ústec-
ka. S fotbalem Dolní Dobrouče má zkušenost jen pisatel těchto řádků, 
který u nich hrál přesně před půlstoletím, v roce 1959 za dorost Lito-
myšle (výhra 8:2). Od té doby už v Tiché Orlici uplavalo hodně vody... 
     O výsledku bylo rozhodnuto už v 7. minutě hry. Roman Flídr, hrající 
na nezvyklém místě levého obránce, dostal na pravém křídle (!) přesnou 
přihrávku od J. Horníčka a podél brankáře přízemní střelou otevřel a 
zároveň uzavřel skóre zápasu. Že už žádný gól nepadne, to se ovšem v 
tu chvíli vědět nemohlo. Ale ono těch šancí v dalším průběhu ani moc 
nebylo. V 16. min. se mohl do listiny střelců zapsat Lipavský po Betla-
chově pasu, ale před brankářem to nezakončil. Pak se hrálo spíš upro-
střed hřiště, až v 33. minutě vyslal po delší době pořádnou střelu J. Hor-
níček. Těsné vedení do přestávky zůstalo. 
     Nic se nezměnilo ani ve druhé půli. Její úvod patřil nám, střely         
J. Horníčka (brankář to vyrážel nad břevno na roh) a Betlacha (z úhlu 
střelu přetáhl do autu) nevyšly. Postupně se začali víc prosazovat hráči 
soupeře, zachytal si Jiráň a dobře, kryl několik střel včetně nebezpečné-
ho trestného kopu v 69. minutě. Rychle tažené protiútoky Sebranic  
postrádaly řádnou koncovku. Nakonec mohli v závěru vyrovnat hráči 
Dobrouče. V 81. min. vyrážel Jiráň gólovku na roh a pět minut před 
koncem po závaru útočník soupeře z malého vápna netrefil odkrytou 
branku. Nutno přiznat, že remíza by poměru sil slušela lépe, náš výkon 
tentokrát přísnější měřítko rozhodne nesnesl. 
     V pátek 6. března v 18 hodin hrajeme odložený turnajový zápas v 
Ústí se silnou Cerekvicí, což bude v podstatě utkání o konečné 1. místo 
v turnaji. Nazítří v sobotu 7. března od 14 hodin je dohodnut zápas na 
přírodní trávě v Chrasti, budeme ovšem čekat, zda domácí kvůli terénu 
utkání neodvolají. V tom případě by byl normální sobotní trénink. 

Zdeněk Vandas 

 
 
 
Kolo      Soupeř                                         Termín a čas 
14.          Sebranice - Cerekvice n. L.         sobota        28. 3.     15.00 hod. 
15.          Sebranice - Radiměř                   sobota          4. 4.     16.30 hod. 
16.          Jaroměřice - Sebranice                neděle        12. 4.     16.30 hod. 
17.          Sebranice - Dlouhá Loučka         sobota        18. 4.     17.00 hod. 
18.          Městečko Trnávka - Sebranice    sobota        25. 4.     17.00 hod. 
19.          Sebranice - Čistá                          sobota          2. 5.     17.00 hod. 
20.          Bystré - Sebranice                        neděle        10. 5.     17.00 hod. 
21.          Sebranice - Janov                         sobota        16. 5.     17.00 hod. 
22.          Kamenná Horka - Sebranice        sobota        23. 5.     17.00 hod. 
23.          Sebranice - Březová n. S.            sobota        30. 5.     17.00 hod. 
24.          Kunčina - Sebranice                    sobota          6. 6.     17.00 hod. 
25.          Sebranice - Mladějov                  sobota        13. 6.     17.00 hod. 
26.          Horní Újezd - Sebranice             neděle        21. 6.     17.00 hod. 

Různé 

Fotbalové ozvěny - OP mužů 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ 
     Ve čtvrtek 26. 2. 2009 se ve sportovní hale v Litomyšli konalo druhé 
kolo florbalové ligy starších žáků (8. a 9. třída). Po skvělých výkonech 
získali naši hráči třetí místo. O měsíc dříve, ve čtvrtek 22. 1. 2009, se 
konalo druhé kolo florbalové ligy mladších žáků (6. - 7. tříd) a naši bor-
ci opět dokázali, že patří mezi nejlepší. Se suverénním náskokem zvítě-
zili v obou kolech a ze všech deseti sehraných zápasů jich osm vyhráli, 
v jednom remizovali a pouze jednou prohráli. Získali tak zasloužené 
první místo a pro naši školu také putovní pohár. Vedle této hlavní trofeje 
získali naši hráči také všechny ostatní rozdávané ceny, a to Tomáš Tmej 
cenu pro nejlepšího brankáře, Ondřej Pakosta cenu pro nejlepšího nahrá-
vače turnaje a Petr Kučera cenu pro nejlepšího střelce turnaje. Všem 
zúčastněným hráčům patří dík za výborné výkony a skvělou reprezenta-
ci školy, no, a my můžeme být rádi, že máme takové „playery“. 
 

Mgr. Pavel Tmej 

Co se děje za dveřmi ZŠ? 

V kategorii 6. a 7. tříd to byli Tomáš Tmej, Ondřej Filipi, Petr Kučera, Tomáš Vomáčka, Pavel Kopecký, Adam Klejch, Ondřej Pakosta, Pavel Stříteský,  
Jakub Kučera,  Dominik Bartoš, Přemek Pakosta a v kategorii 8. a 9. tříd Lukáš Bednář, Miroslav Klusoň, Jan Šplíchal, Radim Zavoral, Marek Boštík, 
František Košňar, Vojtěch Lorenc, Petr Bednář.    

PRONÁJEM! Pronajmu prostory kadeřnictví v Sebranicích k 
jakýmkoliv účelům, na dobu neurčitou. Bližší informace na tele-
fonu 737 955 202. Michaela Němcová, Lubná 200. 

ZTRÁTY A NÁLEZY! U kostela v Sebranicích byl nalezen mobilní 
telefon. Majitel se může přihlásit na OÚ v Sebranicích. 



-6- 

Tylův dům Polička 

Regionální muzeum Litomyšl 

Kino Lubná 

MC Kotelna Litomyšl 

Lidový dům Litomyšl Kino Litomyšl 
 

 
 

* neděle 15.3. v 17.00 hod. 
Peklo s princeznou 
Film ČR. Komediálně laděná pohádka. 
* neděle 15.3. v  19.30 hod. 
Líbáš jako Bůh 
Film ČR. Nová komedie Marie Poledňákové. 
* úterý 17.3. a středa 18.3. v 19.30 hod. 
Yes Man 
Film USA. Jedno slovo může vše změnit…  
* čtvrtek 19.3. a pátek 20.3. v 19.30 hod. 
Deník nymfomanky 
Španělský film. Erotické drama. 
* neděle 22.3. v 19.30 hod. 
Upír Nosferatu 
Projekt 100 - Německo 1922. 
* pondělí 23.3. v  9.30 hod. 
Čarodějné pohádky 
Pásmo dětských pohádek pro nejmenší.  
* úterý 24.3. a středa 25.3. v 19.30 hod. 
Rallye smrti 
Film USA. Kdo přežije, vyhraje. 
* čtvrtek 26.3. a pátek 27.3. v 19.30 hod. 
CHE GUEVARA - Revoluce 
Film USA. 26. listopadu 1956. Fidel Castro  
se plaví na Kubu s osmdesáti povstalci. 
* neděle 29.3. v 19.30 hod. 
Sedm samurajů 
Japonský film, 1954. Projekt 100. 
* úterý 31.3. a  středa 1.4.  v 17.00 hod. 
Lovecká sezóna 2 
Film USA. Animovaná komedie. 
* úterý 31.3. a středa 1.4.  v 19.30 hod. 
Jak se zbavit přátel a zůstat úplně sám 
Film Velké Británie, 2008.  
…aneb Jak se utopit za velkou louží. 

 
 
 

* neděle 15.3. od 14.00 do 18.00 hod. 
Josefovské odpolední čaje pro dříve narozené 
K tanci a poslechu hraje oblíbený Malý taneč-
ní orchestr z České Třebové. 
* pondělí 23.3. v 18.00 hod. 

Tibetská a čínská medicína 
Přednáška, na které se dozvíte jak naslouchat 
svému tělu, jak předcházet onemocněním a 
řešit případné zdravotní potíže, co je to ener-
getický kruh života a jaký vliv má pět elemen-
tů na každého z nás, jak na počátku jara uklidit 
ve svém těle a vykročit na cestu zdraví. 
 
 
 

* středa 18.3., středa 25.3. ve 20.00 hod. 
Dance party 
* pátek 20.3. ve 20.00 hod. 
Wohnout + Airfare 
koncert + after party, předkapela: Airfare 
* sobota 21.3. ve 20.00 hod. 
Diskotéka 70. - 90. léta 
* pátek 27.3. ve 20.00 hod. 
minus 123 min. + Kloaka (křest CD) 
koncert + after party, předkapela: Kloaka 
* pátek 3.4. ve 20.00 hod. 
UDG - koncert + after party 
 
 
NE  22.3.      VY NÁM TAKY, ŠÉFE! 
* začátek v 18.30 hod. 
 

NE    5.4.      MADAGASKAR 2 
NE  19.4.      KDOPAK BY SE VLKA BÁL? 
* začátek v 19.30 hod. 

 

 
 

* sobota 21.2.2009 - neděle 12.4.2009,                   

otevřeno úterý - neděle 9 - 12 a 13 - 17 hod. 

Výstava: Fenomén Litomyšl. Příběh moderní 
architektury malého města.  
Rozsáhlá výstava Regionálního muzea v            
Litomyšli připravená ve spolupráci s Městem 
Litomyšl nabízí pohled na architekturu města 
posledních 150 let, na návrhy realizované i nikdy 
nepostavené, na Litomyšl skutečnou i možnou. 
Patřičná pozornost je věnována také chystaným 
velkým projektům - zámeckému návrší, plavec-
kému bazénu, přestavbě Kotelny, výstavbě   
nových bytových domů nebo rychlostní komuni-
kaci R35. 
 
 
 

* úterý 24. března v 19.00 hod. 

HANKY PANKY - travesti show 
* pátek 27. března v 19.00 hod. 

Láďa Kerndl - koncert 
* sobota 28. března od 14.00 do 18.00 hod. 

Odpoledne s dechovkou 
Účinkuje Poličanka. 
 
Nabídka semináře 
PÁTEŘ A ENERGETICKÁ CENTRA  
V PÁTEŘI (Čakry a jejich vlastnosti se zaměře-
ním na srdeční čakru) 
Prostory Tylova domu v sobotu 11. dubna 2009 
od 10.00 do 17.00 hodin. 
Vstupné: 400,- Kč (počet účastníků je omezen) 
____________________________________________________________________________________________________ 
 

Jednodenní seminář s Ifetem Hodžičem. Na pro-
gramu jsou cviky na odstranění energetických 
bloků v páteři a na harmonizaci čaker, jógové 
polohy na probuzení čaker a vlastnosti čaker. Po 
semináři se mohou zájemci zúčastnit hodinového 
zpívání manter. 
Přihlásit se můžete v kanceláři Tylova domu do 
31. března 2009.  
Podrobné informace na www.anandajoga.cz, 
nebo v Tylově domě - pí Hrstková (telefon: 461 
725 204, mobil: 736 752 629). 
 

Kino 
* úterý 17.3. v 18.00 hod. 

Lovecká sezóna 2 Animovaná komedie USA. 
* čtvrtek 19.3. v 19.00 hod. 

Líbáš jako Bůh Nová komedie ČR. 
* pátek 20.3. v 19.00 hod. 

Cinka Panna Drama SR, Maďarsko, ČR. 
* čtvrtek 26.3. v 18.00 hod. 

Cesta na měsíc 3D                                                             
3D animovaný film USA, Belgie. 
* neděle 29.3. v 19.00 hod. 

Ocas ještěrky Drama ČR. 
* úterý 31.3. v 18.00 hod. 

Peklo s princeznou Pohádka ČR. 

Kam za kulturou 

Nabídka 

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle. Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 
569 62, Sebranice u Litomyšle, tel. 461 745 133. Na vydání se podíleli Ing. Lenka Kmošková, Lenka Karalová, František Kalvoda, 
Hana Dvořáková, Jana Ondráčková. Grafická úprava: Jana Ondráčková. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a  
nemusí být vždy totožné s názory redakce. Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 330 výtisků.    
Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou úpravou. Uzávěrka příštího čísla 25. 3. 2009, vydání 6. 4. 2009. 

    

Sbor dobrovolných hasičů  
Sebranice 

Vás srdečně zve na  

POMLÁZKOVOU ZÁBAVU, 
která se koná  

v neděli 12. dubna 2009  
v kulturním domě v Sebranicích. 

 

Hudba: MEDIUM. 
 

Začátek ve 20.00 hod. 


